
                            

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1653/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  16 tháng 8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình 

Trung tâm văn hóa, thể thao truyền hình huyện Vũng Liêm 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công, ngày 13/6/2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư 

theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật 

Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt, Luật Thi hành án dân 

sự, ngày 11/01/2022;    

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 2064/TTr-

SKHĐT-VX, ngày 11/8/2022, Công văn số 304/SXD-QLXD ngày 23/02/2022; số 

1186/SXD-QLXD ngày 10/6/2022 của Sở Xây dựng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Trung tâm văn hóa, thể 

thao truyền hình huyện Vũng Liêm, cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Trung tâm văn hóa, thể thao truyền hình huyện Vũng Liêm.  

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm hoàn thiện cơ sở vật chất, thúc đẩy các 

hoạt động vui chơi, giải trí, thể dục thể thao cho người dân trong huyện. Đồng thời 

góp phần nâng cấp phát triển thị trấn Vũng Liêm đạt đô thị loại IV trong tương lai. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Đầu tư Trung tâm văn hóa, thể thao truyền 

hình huyện Vũng Liêm gồm các hạng mục sau:  

- Nhà điều hành, quản lý: 1.500m2; 

- Nhà đa năng: 1.500m2; 

- Khu vui chơi thiếu nhi: 660m2; 



2 

 

 

- Khu bể bơi; Sân bóng đá mini 02 sân, sân tennis 02 sân: Thực hiện theo hình 

thức xã hội hóa. 

- Hạ tầng kỹ thuật và các hạng mục phụ trợ: Cổng, hàng rào; sân, đường; nhà 

xe; san lấp mặt bằng; cây xanh; hệ thống điện, nước; hệ thống PCCC, chống sét và 

một số hạng mục phụ trợ khác. 

- Thiết bị. 

 5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Chi nhánh công ty TNHH một thành viên tư 

vấn thiết kế và đầu tư xây dựng Bộ Quốc phòng. 

6. Địa điểm xây dựng: Ấp Phong Thới, thị trấn Vũng Liêm, huyện Vũng Liêm. 

7. Diện tích sử dụng đất: 26.300 m2  

8. Nhóm dự án: Nhóm B.  

9. Loại và cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III. 

10. Số bước thiết kế: 02 bước.  

11. Phương án thiết kế cơ sở: Theo nội dung thiết kế cơ sở kèm theo dự án 

đầu tư do Chi nhánh công ty TNHH một thành viên tư vấn thiết kế và đầu tư xây 

dựng Bộ Quốc phòng và được Sở Xây dựng thẩm định tại Công văn số 304/SXD-

QLXD ngày 23/02/2022 và Công văn số 1186/SXD-QLXD ngày 10/6/2022 của Sở 

Xây dựng. 

12. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới  

13. Tổng mức đầu tư 134.345.000.000 đồng. 

Trong đó:   

- Chi phí xây dựng: 74.232.980.400 đồng; 

- Chi phí thiết bị: 3.838.220.000 đồng; 

- Chi phí quản lý dự án: 1.695.879.964 đồng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 4.956.225.021 đồng; 

- Chi phí khác: 1.060.177.556 đồng; 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 35.629.000.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 12.932.517.059 đồng. 

14. Nguồn vốn đầu tư: Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long hỗ trợ 

thông qua ngân sách nhà nước, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện Vũng Liêm. 

15. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án 

16. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm (Chủ đầu tư) triển 

khai thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, đồng thời thực 

hiện kiến nghị theo các yêu cầu tại Công văn số 304/SXD-QLXD ngày 23/02/2022 

và Công văn số 1186/SXD-QLXD ngày 10/6/2022 của Sở Xây dựng. 



3 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,  

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 

Vĩnh Long, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Vũng 

Liêm, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này; 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐ.VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2022-08-16T08:59:32+0700




